平成２８年２月１日

関係者各位

                                                                    奈良県がん診療連携協議会

院内がん登録分科会

   分科会長  長谷川 正俊

平成２７年度 奈良県がん診療連携協議会 院内がん登録分科会

 がん登録研修会のお知らせ（第２回）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平成 19 年にがん対策基本法の施行、平成 24 年 6 月にはがん対策推進計画の更新、平成 28 年からはがん登

録が法制化となりました。今後はがん登録に対する義務化、また、がん拠点病院の登録の精度はさることなが

ら各施設におけるがん登録に対する制度向上が必須となります。

この度、平成２７年度奈良県がん診療連携協議会院内がん登録分科会がん登録研修会を下記のとおり開催す

ることになりました。講師には当院の放射線治療・核医学科 教授 長谷川正俊先生と大阪府立成人病センター

松本吉史様です。今回も実務者の視点に立った研修会を進めてまいりたいと存じます。

是非、がん登録実務者ご担当の方々にご参加いただきますようよろしくお願い申し上げます。

 尚、申し込みについては必要事項をご記入の上、平成２８年２月５日（金）まで

 に、下記、事務局までお申し込みください。

敬具

記

日    時  ： 平成２８年２月１４日（日）１３:００～１６:３０（受付開始１２：００）

場   所  ： 奈良県立医科大学 臨床医学研究棟1階大会議室

プログラム：

① がん登録に必要ながんの診断から治療までの概要：総論と各論（肺癌、脳腫瘍、リンパ腫、他）

講    師 ：奈良県立医科大学附属病院

      放射線治療・核医学科 教授 長谷川 正俊先生

② 2016年からのがん登録実務について（院内がん登録実務施設対象）

③ がん登録実務に関する実務についてのディスカッション

講  師 ：大阪府立成人病センター がん予防情報センター 松本 吉史様

         奈良県立医科大学附属病院 経営企画課 今西 幸子

 対    象 ： 奈良県内のがん登録実務者

参 加 費 ： 無料

以上

☆ 出欠につきましては、事前に下記まで「１，氏名 ２，連絡先 ３，所属施設」をご連絡頂

けますようお願い致します。*グループワークの関係上１施設２名まででお願い致します。

☆ 事務手続きの都合上、勝手なお願いではありますが、出来れば「申込書」を電子媒体でお送り頂けま

すと幸いです。

◆ が ん 登 録 研 修 会 事 務 局

奈良県立医科大学附属病院

経営企画課 今西 幸子

TEL：0744-22-3051㈹ 内線:5255

E-mail：gantouroku@naramed-u.ac.jp

奈良県がん診療連携協議会

病院管理課病院総務係 内線:3279